[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

MOÇÃO Nº 274/2013
De Congratulações ao “VI Encontro Nacional de Motociclistas Leões do Asfalto”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

De 13 a 15 de setembro foi realizado o VI Encontro Nacional de Motociclistas Leões do Asfalto, no CEC Brasital. O evento contou com o apoio da Prefeitura da Estância Turística de São Roque e atraiu um bom público.
A atividade promovida pelo moto clube Leões do Asfalto primou pela organização e segurança. O público presente contou com diversas atrações, como bandas de rock, trilha ecológica com cachoeira, expositores de diversos produtos, camping, praça de alimentação, entre outras ações.
O VI Encontro Nacional de Motociclistas Leões do Asfalto atraiu inúmeros turistas para o município, figurando um ambiente familiar e sem causar qualquer ocorrência grave durante sua realização. O evento ainda contribuiu sobremaneira com a melhora na qualidade da agenda de eventos da cidade, oferecendo uma oportunidade diferenciada de lazer e entretenimento para toda a comunidade.
Ante o exposto, JOSÉ ANTONIO DE BARROS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao VI Encontro Nacional de Motociclistas Leões do Asfalto.
Que da presente seja dada ciência aos responsáveis pelo evento.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de setembro de 2013.
JOSÉ ANTONIO DE BARROS
(Zé Dentista)
 Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 16/09/2013 - 09:51:54 07430/2013/msb